

PARITAS KOLDING A/S

Bjælkerupvej 111
4660 Store Heddinge

CVR-nr. 77 27 99 11

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

28. maj 2024

Carsten Gram
dirigent

PARITAS KOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 77 27 99 11

Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

PARITAS KOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 77 27 99 11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

PARITAS KOLDING A/S
Bjælkerupvej 111
4660 Store Heddinge

CVR-nr.:	77 27 99 11
Stiftet:	1. februar 1985
Hjemstedskommune:	Stevns
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Bestyrelse

Elisabeth Helene Gram, formand
Carsten Gram
René Gram

Direktion

Carsten Gram, adm. direktør

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

PARITAS KOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 77 27 99 11

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har været at udleje maskiner, udøve handel og dermed forbunden virksomhed. Selskabet har ikke haft driftsaktivitet i regnskabsåret.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 106.801 kr., sammenlignet med 98.711 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.610.512 kr., sammenlignet med 1.503.711 kr. pr. 31. december 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold har været tilfredsstillende for 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

PARITAS KOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 77 27 99 11

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	2022
Andre eksterne omkostninger		-10.438	-13.560
Bruttotab		-10.438	-13.560
Andre finansielle indtægter	3	117.241	112.273
Øvrige finansielle omkostninger		-2	-2
Resultat før skat		106.801	98.711
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		<u>106.801</u>	<u>98.711</u>

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Overført resultat		-193.199	98.711
		<u>106.801</u>	<u>98.711</u>

PARITAS KOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 77 27 99 11

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		30.000	0
Anlægsaktiver i alt		<u>30.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.582.754	1.518.390
Andre tilgodehavender		7.799	298
		<u>1.590.553</u>	<u>1.518.688</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.590.553</u>	<u>1.518.688</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>1.620.553</u></u>	<u><u>1.518.688</u></u>

PARITAS KOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 77 27 99 11

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		110.512	303.711
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital i alt		<u>1.610.512</u>	<u>1.503.711</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		538	477
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	297
Anden gæld, herunder skyldige skatter		9.503	14.203
		<u>10.041</u>	<u>14.977</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.041</u>	<u>14.977</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.620.553</u>	<u>1.518.688</u>

PARITAS KOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 77 27 99 11

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.200.000	303.711	0	1.503.711
Overført via resultatdisponering	0	-193.199	300.000	106.801
Egenkapital 31. december 2023	1.200.000	110.512	300.000	1.610.512

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PARITAS KOLDING A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Produktionsanlæg og maskiner 3-8 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

kr.	2023	2022
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

3 Andre finansielle indtægter

kr.	2023	2022
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>117.241</u>	<u>112.273</u>
	<u>117.241</u>	<u>112.273</u>

4 Udskudt skat

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 157 tkr. Skatteaktivet er som følge af usikkerhed ved udnyttelse ikke indregnet i årsregnskabet.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med C & E Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.